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A húszévesek.
Ha mostanában végié megy 

valaki Salgótarján utcáin, itt is ott 
is csoportokat, lézengő munkanél
küli párokat lát. Ezek a csopor- 
tocskák csupa fiatal suhancokból 
tevődnek össze, akik vagy még 
nem tudtak munkaalkalmat keresni, 
vagy már ily fiatalon el lettek bo- 
csájtva.

Mindenkit foglalkoztat a ránk
tört munkanélküliség keserű prob
lémája. Hatóságok, város, egyesü
letek dicséretreméltó igyekezettel 
próbálnak segíteni azokon akiket 
a gazdasági depressió nyomorba 
döntött, munkátlanságra kárhozta
tott. De miután sem az államuk, 
sem az egyes hatóságoknak nincs 
anyagi ereje arra, hogy az összes 
munkanélkülieken segíteni tudjon, 
őket munkába állítva, kénytelen 
a munkanélküliek között válogatni. 
A válogatásnál kétségtelenül em
beri szempontok érvényesülnek, 
így elsősorban a nagy családu 
egyének hivatnak be, vagy hagyat
nak meg a munkában. Ezek a 
negyvenév körüliek. Ezután ha 
van még hely a frontot járt, sebe
sült, rokkant munkások megsegí
tése következik. Ezek a harminc
évesek.

Ugy a családosok, mint a 
harmincévesek érdekében komoly 
készségek, jelentős magmozdulá- 
sok történtek és történnek széles 
ez országban s városunkban is. De 
ki mozog, ki szólal fel az utcán
kat betöltő munkanélküli húszéve
sek érdekében?

Az elmúlt képviselőtestületi 
ülésen történt egy felszólalás, amely 
ezeknek az ifjaknak sorsát fesze
gette, de sajnos arra nem talált 
módot sem a város vezetősége, 
sem a képviselőtestület, hogy ily 
irányú segítségről gondoskodjék.

Valahogy azonban ugy érez
zük, hogy evvel nem került az 
ügy nyugvópontra. Kétségtelen, 
hogy a jövő nemzedékről, a jövő 
Salgótarjánról van szó. Ha állás 
nélkül lézeng a diplomás tömeg, 
mert most már tömegről van itt is 
szó, állásnélkül csavarog a felsza
badult iparos legény és munkás- 
ifjuság vájjon jó iskola-e ez az el
jövendő nagy idők számára? Ha
tározottan állítjuk, hogy nem. Csa
ládalapításra való minden kilátás 
nélkül, sőt a kenyérre való kilá
tás nélkül is tehertételt elenteni 
egy amúgy is nehezen küzdő mun
káscsalád nyakán csak elkesere
dettséget, csak sötét gondolatokat 
válthat ki.

A segítés módját kutatjuk s 
keresünk lehetőségeket, hogy ezt 
a fiatal tömeget, ezt a jövő Sal
gótarjánt kenyérhez juttassuk. Hogy 
kiragadjuk abból a légkörből, 
amelybe a munkátlanság és re
ménytelenség keserű állapota ta
szította.

Bebizonyított dolog, hogy eb
ben a fiatal lélektömegben itt-ott 
erősen felburjánzik a kommunista 
agitáció. A tétlenség és gond igen 
rossz tanácsadók, amelyeknek csak 
segít a belopódzott agitátorhad s 
az. a néhány éhfillér, amely ama- 
gasállásu álkommunisták asztalá
ról legurul. A kevés sport érdek
lődés mellett minden figyelem 
ezekre a témákra terelődik s hogy 
sikerrel, mutatják a budapesti ese
mények, ahol minden utcai tünte
tésnél eddig a rohamcsapatokat 
ezek a sportsapkás munkanélküli 
húszévesek alkották.

Ez a munkás város hatványo
zott mértékben termeli ki ezt a 
tipust és a folytonos szanálások,

a felnövekedések duzzasztják a tö
meget, amely félő hogy egyszer 
kicsap a medréből.

Keressük a segítés módját, 
most hogy ez a probléma égetővé 
vált. Talán az iparosoknál vélik 
némelyek megfogni a kérdést, ami
dőn azt látják, hogy az iparosság 
nagy része, ha az inas évek letel
nek azonnal elbocsájtja az inast 
és segédet nem alkalmaz, hanem 
újabb és újabb inasokkal próbálja 
üzletét vinni. Mily ideális volna, 
ha az iparos csak korlátolt számú 
inast tarthatna és a szükséges mun
kaerőt a kitanult segédek állásta
lan tömegéjből venné. De hogy 
bírna segédet tartani az az iparos, 
akinek üzletét tartani is nehéz, a 
megélhetés legelemibb eszközeit 
nem bírja előteremteni és a köz
terhek, a munkahiány súlya alatt 
osszeroskadás előtt áll?

Azt gondoljuk, hogy munka
alkalmat teremteni ennek a nagy 
tömeg ifjúnak az élet kezdetén 
mégis kötelességünk. Mi volna, ha

a trianoni békeparancs megváltozz 
tatásával a két három éves köte
lező katonai szolgálatot tudnánk 
életbe léptetni? Mennyi ily ifjút 
vonna el ez, a rettenetes nélkülö
zés elől és nevelne becsületes, fe
gyelmezett életre! S ha már a tőke 
kezében lévő vállalatok a gazda
sági pangásra hivatkozva, nem 
kényszeríthetők a segítség megadá
sára a szanálások beszüntetésére, 
a természetbeni ellenszolgáltatások 
ellenében való, kényszermunkát 
ezen ifjú tömegeknél helyén való
nak találnánk.

Arra hivatottak gondolatai kel
lene, hogy ez irányban is terjed
jenek ki, mert utcáinkon ácsorgó 
és csavargó ez az ifjú nemzedék 
nem sokára nem látszik majd al
kalmasnak arra, hogy a mai társa
dalmi és világrendben Salgótarjánt 
polgári elgondolásában fenntartsa 
és vezesse.

Gondoljon erre minden négy
ívén és harmincéves és mentse 
•meg a húszéveseket. Sz. I.

Miniatűrök 
a salgótarjáni „Korzóról“

Kedves olvasó, ki még a régi jó 
időben róttad Salgótarján poros, sáros 
uccáit, mikor még nem volt aszfaltjárdánk 
és mint azt az uj aerát egy salgótarjáni, 
önpromoveált költőnk helyesen jellemezte, 
az ablakok még nem voltak „bemászók", 
vasár- és ünnepnapokon az Erzsébet-lér- 
től a Zagyva:Rakodóig hemzsegett az 
ucca a korzózó tömegtől, már azért is, 
mert mióta a fulballpályál decentralizál
ták és a vasúti vágányokon, a meccsek 
„szabadjegyes" publikum korzózása ve
szített érdekességéből, a Fő-ucca az, 
ahol ma a „korzózás" lebonyolitódik.

Mily finom, és elegáns dolog ma, 
a sik és sima aszfalton sétálgatni, nincs 
kiálló lépcső útjában annak a sze
rény vándornak, kit a négyes sorban 
sétáló fiatalság, a falhoz szorított, hogy 
a lépcsőn megbotolva kitörje a lábát,

vagy a járdáról leszorítva, gyúrta az ucca 
akkori finom, barátságosan ragaszkodó 
sarát

Ma, mondom kedves olvasó — 
ezek a terek és kényszer iszap kúrák, a 
lábtöréseket szállító kidudorodások meg
szűntek ugyan, de ne gondold, hogy a 
nagyvárosi finom járda azt is jelenti, 
hogy a hajdani, a vasúti vágányokon 
korzózott közönség is fegyelmezettebbé 
lelt volna, oh nem! Nincs tekintély, nincs 
kímélet, a szerény, óballagót" ma is ir
galmatlanul odaszoritják a falhoz, vagy 
oly gyöngéd lökéssel illetik, hogy a fal
hoz simulva, mind négy végtagját moz
gósítania kell, hogy a puha aszfaltra ne 
roskadjon, a korzózók gaudiumára.

Ma, a járdáról leszorult „pasas", 
ugyan az úttesten is ballaghat „szárazon", 
de ma a haladás korszakában, az autó-

„A MUNKA- TÁRCÁJA
Ahmed aga mint hekim.

Ibrahim bég, a soklyósi vár ura 
megbetegedett Irtózatos fájdalmak lep
ték meg a lábát. Zül ikár hekim, a há
ziorvosa, aki boldogabb időkben becsü
letes patkólókovács volt, mindenféle szert 
megpróbált, hogy a beteget gyógyítsa, 
de minden kísérlete meddő maradt. 
Semmi sem használt, a bég fájdalmai 
napról-napra növekedtek.

A hatalmas ur szivét irtó harag töl
tötte el. Egy nap maga elé hivatta az 
ügyetlen hekimet Fájdalomtól eltorzult 
arccal rivalt rá:

— Te kutyái Te, akinek más dolga 
nincs, mint az egészségem felelt őrködni, 
oly ostoba vagy, mint az a fekete föld, 
melyet pisz'cos lábaid taposnak!... Te
hetetlenségedet megemlegetedl... Erezd 
te is, mily kellemes érzés a lábfájás! ...

A szerencsétlen hekim olyan hu
szonötöt kapott a talpára, hogy még na
pok múltával is érezte méltatlan lábaiban 
a fájdalmat.

De hát ez mit sem, használt Ibra
him bég betegsége ettől el nem múlott 
és kinjait még a Pecseviből elhivatott 
hekim-basi sem tudta cdllapitani. Kido- 
boltatta az Ormányáig összes falvaiban, 
hogy azt, aki meggyógyítja, gazdagon 
megjutalmazza.

Ahmed aga, a nagyfalusi őrség nem 
ügyelt a doboitatáa alatt halálos ellensé
gének Balog Estvánnak gúnyos arcára.

Szegény, ha tudta volna, mi vár rá a 
közeli napokban, nem ült volna oiyan 
nyugodtan csibukjaí mellett

Balog Estván másnap hajnalban ne
kiindult s meg sem állt a soklyósi várig. 
Ibrahim bég elé járulva, illendőképen 
köszöntötte.

— Békesség neked, dicsőséges uram!
— M.t akarsz?
— A betegséged miatt jöttem.
— A bég bizalmatlanul mérte vé

gig látogatóját
— Tanácsolom, hogy csak ugy pró

bálj szerencsét, ha biztos vagy dolgod
ban. A sok ügyetlen hekim eddig már 
arinyi mindenfélét próbált ki rajtam, hogy 
türelmem fogytán van...

— Dehogy akarlak én meggyógyí
tani, nem vagyok én felcser. Csak jó ta
nácsot akarok adni... Még jutalmat sem 
kívánok tőled.

• — Hadd halljam azt a tanácsot!
Balog Estván titkolódzóan körülné

zett a teremben, kellőleg lehalkította 
hangját.

— Én a nagyfalusi őrség mellett 
lakom s tegnap este arra lettem figyel
messé, hogy Ahmed aga és az egyik ar- 
nóta, ugy hiszem Alinek hívják a jám
bort, javában vitatkoztak. Ahmed aga azt 
mondta, hogy ő ugyan tudna egyszerű 
gyógyító irt a te betegségedre, de nem 
árulhatja el senkinek, Ali meg váltig tü
zelte, hogy ne szalassza el a jó alkal
mat, meg a gazdag jutalmat és gyógyít
son meg téged, nagyságos uram...

— Derék ember az az Ali.., dör-

mögölt Ibrahim bég. — Mond csak tovább!
— Ahmed aga hallani sem akart 

róla. Azt mondta, szent esküvést tett, 
hogy a titkot e világon senkinek el nem 
árulja...

A bég rosszalóan csóválta a fejét.
— Bizd csak ráml Akármilyen es

küt lett is, vannak nekem eszközeim arra, 
hogy esküjét meg ne tarthassa...

• •
A két janicsár, aki Ahmed agáért 

ment, a szerencsétlent nem nagyon gyen
géden lódította a bég elé.

— Hallom, hogy te tudod az én ba
jom ellenszerét, — szólt a soklyósi vár 
ura. — Ha meggyógyítasz, gazdag juta
lom vár rád, de ha fájdalmaim nem eny
hülnek, adzsehenna kinjait fogod érezni..

Az aga ijedtében halálsápadl lett.
— Én nem ismerek semmiféle olyan 

szert!... dadogta megrémültén.
— Te sátán fajzatja! — dörgölt a 

bég. Talán azt is eltitkolnád, hogy eskü
vel fogadtad a szer titkának megőrzését? 
Ha. máskor ilyen esküt leszel, vigyázz, 
hogy szomszédod meg ne hallja.

— Esküszöm neked, fényességcs 
hég, — védekezett a szerencsétlen csauz. 
hogy nem tudok semmiféle titkos szerről!

Figyelj ide, Ahmed aga, az utolsó 
szót mondom ki... Te megcsküdtél, hogy 
titkodat megőrződ. Esküt esküért! Allahra 
és a próféta szakállára, hogy addig •ve
retek a talpadra, mig gyógyító szered tit
kát el nem árulod!... Majd kiderül, 
hogy mi tartósabb, a talpad, vagy a nya- 
katságodl...

Ahmed aga térdre borulva kért 
kegyelmet Érezte, hogy szépszerével 
ugy sem menekülhet, iparkodott legalább 
időt nyerni.

— Irgalmazz, fényességem uram! Ke
gyelmed ragyogjon rám, mint a nyári 
nap ... Megteszek mindent, amit csak 
kívánsz, csupán három napra van szüksé
gem, hogy összekeressem a szükséges 
dolgokat.

Az irgalmas szivü bég szívesen 
megadta a haladékot és állandó kísére
tül melléje rendelte a két janicsárt, hogy 
meg ne szökhessék. A csausz nagyon 
bizonytalannak érezte talpbőrét, sőt éle
tét is. Az éjszaka sötétjében álmatlanul 
felrengett kemény fekhelyén... A leg
vadabb késégbeesés fogta el, elátkozta 
a percet, melyben meglátta a napvilágot, 
átkozta önmagát, de legvadabbul átkozta 
szomszédját, Balog Estvánt, szerencsétlen
ségének okát. Reggelre kelve elhatározta, 
hogy azt a három napot, amely nyomo
rult életéből még hátra van, jólétben 
fogja eltölteni. Ami jó és kívánatos ta
lálható volt a soklyósi vár konyhájában, 
pincéjében, mindenben duskálódott és 
hogy buját-baját elfeledje, még a Próféta 
tilalmát is megszegte ... Mindennap leitta 
magát a sárga földig.

így telt el három nap. Harmadnap 
délután, leszámolva az élettel, lehorgast- 
tott fejjel bandukolt össze- vissza a vár
ban. Betévedt a bég virágos kertjébe. 
Céltalanul rótta a kert keskeny utait s 
amint lába elé tekintett, valami széles 
levelű gazon akadt meg a tekintete ... 
Eszébe jutott játékos gyermekkora,,,
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mobil aérájában, az oldal kocsis, vagy a 
nélküli motorkerékpár forgatagában, a 
motorok zakatolása, puffogtatása, röffö- 
gése és trombitálása chaoszábán, a sze
rény földi . vándort oly baleset érheti, 
melyhez képest a kiálló lépcsőkben való 
megbotlás következményei, mennyei gyö
nyört jelentenek.

Tüszurásra degradálódik a lábficzam, 
vagy a láb és kartörés, mikor egy kis 
autó elgázolás, felszabadíthat egy pilla
nat alatt, minden földi kínlódástól.

No de ne gondold, hogy ennek a 
paradicsomi korzó alkalmatosságnak nin
csen recompenzáló igénye. Semmi sincs 
ingyen a világon, mert ha nem töröd ki 
karodat vagy lábadat a kiálló lépcsőn, 
vagy egy előzékeny autó, nem oltja ki 
az életedet, más „kellemes” dolog za
varja meg, üdülő sétádat.

Ugyanis majdnpm minden uccasar- 
kon, előugrik’ egy gyerek, fiuk és leá
nyok vegyesen, és alamizsnát kér. Van 
itt minden féle gyerek 5—10—12 éve
sek, és ,ha ezen kis „Lazarónik” üzleti 
titkait tanulmány tárgyává tesszük, meg
döbbenve kell megállapítanunk, hogy nagy
szerű programm szerint „dolgoznak."

Beosztották maguk .között, a Fő- 
uccát Estefelé, mikor a korzózók tömege 
rója az utczát, egy-egy kis Lazaróni elő
ugrik leshelyéből, és a profeszionista kol
dust megszégyenítő ügyességgel mondha
tom, megdöbbentő vakmerőséggel köve
telik az „Obolust"

És ha a szerencsétlen korzózó az 
egyiket lerázta a nyakáról, néhány perc 
múlva a másik áll útjában, és interjú
volja alamizsna dolgában.

Szép a jótékonyság gyakorlása, de 
csak ott, ha a kéregető érdemes arra, 
de ezek a kis utonállók, nemcsak, hogy 
nem érdemesek a jótékonyságra, de 
minden tünet arra vall, hogy a züllés 
első fokát érték el.

Nem hiszem, hogy ezek iskolába 
járnak, mert az iskolás gyermek, ki val
lás-erkölcsi oktatásban részesül, nem 
sülyedhet oly mélyen, mert szerény 
véleményem, és minden józan gondol
kodású ember véleménye szerint, a Kol
dulás, ily zsenge korú gyermekeknél, az 
első lépés, a meglett korban, való bűnö
zésre.

Ha az uccán, ezek az apró cseme
ték zavarják a sétálót, annál kellemetle
nebb a házakba járó koldusok tömege, 
mert ezek, ha egy gyönge nővel állanak 
szembe,’ renitenskednek, sértegetik a 
védtelen nőt, sőt ha kevesebbet ád, 
mint a mennyire a koldus számított, oly 
szemrehányó mondásokat szór a fejére, 
hogy napokig gondolkodik felettük.

Városunkban él egy ember, ki 
szertelen iszákossága miatt jutott szegény 
sorba, ettől nincs menekvés, borzasztó

Hányszor látta, hogy apja lovának ki
marjuk lábát ebből a gazból készült 
fürdőbe áztatta s a beteg állat mind
annyiszor meggyógyult... Ami akkor 
használt a Lónak, miért ne használna 
most a betegnek is? Amennyit ebből a 
fűből a kertben csak talált, mind össze
szedte s jó meleg fürdőt készitett belőle. 
Ibrahim bég eltorzult mosóival mártotta 
lábát a gőzölgő fürdőbe. Rövid idő múlva 
elmúltak arcáról a fájdalom bántotta 
barázdák, ugy érezte, hogy fájdalmai 
csillapulnak. Néhány napi szorgalmas 
fürdőzés után Ibrahim bég, a soklyósi 
vár hatalmas ura teljesen meggyógyult.

Maga elé hivatta most már a meg
könnyebbülten sóhajtó Ahmed agát.

— Hitvány eb! Megérdemelnéd,'hogy 
lábad elé rakjam a fejedet, amiért ily 
sokáig kínlódni hagytál! Kegyelmes leszek 
hozzád a meghagyom nyomorult életedet... 
s hogy megértsd, mit szenvedtem én, 
szenvedj te is!...

Épen ugy mint Zülfikár hekim ő 
is olyan huszonötöt kapott a talpára, 
hogy kínjában a csillagokat látta fényes 
nappal; fájdalomdijjul pedig értékes 
selyem kaftánt kapott, melynek minden 
zsebe aranyakkal volt megrakva.

Ahmed aga csak napokkal később 
tudott hazamenni.

Szive hálával telt meg a bég iránt 
bőkezűsége miatt... és bosszúval Balogh 
Estván iránt a kiállott fájdalmak miatt. 
A bosszú pohara telt... telt... Elöbb- 
utóbb megtelik annyira, hogy kicsordul...

,.. Akkor aztán jaj lesz Balog 
Eatvánnak I., 

jeleneteket csinál, ha italos állapotban 
megy koldulási turnéra. Még akkor sem 
volt hajlandó munkát vállalni, mikor 
napszámosra szükség volt, és ha mégis 
vállalt munkát, csak addig dolgozott 
immel- ámmal, mig megszerezte a pálin
kára valót, ott dőzsölt a korcsmában 
addig, mig az utolsó fillért is elitta, ad
uiig családja nyomorgott otthon, és min
den bizonnyal ily családokból származik, 
a kolduló gyermekek zöme, utánozva 
atyjuk példáját.

Azért hozom fel ezeket, mert egy

Hirek és különfélék
Anyák napja május 10. A ka

tona, a tanító, a hivatalnok érdemeit lát
ják feljebbvalói, dicsérik, kitüntetik. Az 
anyák csendes, rejtett hősiességét, önfel
áldozását nem látja más, csak a jó Isten. 
Pedig az ö gondviselésük növeli, szere- 
telük napsugara melengeti, tanításuk tü
relmük nyesegeti, odaadásuk öntözi a 
magyar jövő palántáit. Ha tartunk em
lékünnepet a névtelen hősök emlékére, 
igazságos, hogy megüljük az ismeretlen
ségben jövőnkért küzdő magyar anyak 
napját is, hogy érezzék a jó Istenen kí
vül a nemzet is feljegyzi érdemeiket. A 
MANSz május 10-ét, az Anyák napját 
ünnepélyes keretek közölt üli meg. Dél
előtt gyűjtést rendez,, melynek jövedel
mét az anyák segélyezésére, illetve több
gyermekes anyák kitüntetésére fogja for
dítani, ezért kéri a kedves salgótarjáni 
közönséget, hogy szívesen adakozzék kiki 
tehetsége szerint, mintha a szegény anyák
nak juttatott fillérekkel azt a drága adós
ságot törlesztené, mellyel saját édesany
jának tartozik. — Délután 3 órakor a 
gyermekjátszótéren ünnepség lesz az anyák 
ünneplésére, melynek műsora: 1. Ének. 
Előadja: Satankovics János énekkara. 2. 
Ünnepi beszéd az anyákhoz. Tartja: Szán
tay István. 3. Szavalat. Előadja: Hunyár 
Mária polg. isk. tanuló. 4. Ének. Előadja: 
Sztankovics János ig. énekkara. Az ün
nepély végén a gyermekek mese-órája 
következik. A mesemondó: Magda néni, 
arra fog törekedni, hogy a kicsi szivek a 
mese gyermekszívekhez férkőző hangjain 
keresztül felismerhessék legnagyobb kin
csüket: az anyai szeretetet.

Háborús Emlékéremadomá- 
nyozás: Magyarország Főméltóságu Kór- 
mányzója f. évi április hó 23.-án kelt 
legmagasabb elhatározásával Balogh Bé- 
lánénak és Szecsey Ernő nyug, főszolga
bírónak a kardok nélküli háborús emlék
érmet adományozta.

Halálos baleset. Hétfőre (4-én) 
virradó reggelen az SBTC football pá
lyáján egy oszlop részére kiásott gödör
ben halva találták Pepsiczky Lajos 44 
éves éjjeli őrt. A pálya bővítésével kap
csolatban odaszállított anyagokra ügyelt 
fel a szerencsétlen nagy családos ember, 
akit a munkára érkezők találtak meg 
szörnyű helyzetében. Fejjel lefelé a fel
ásott földbe fúródva és kezeivel görcsö
sen kapaszkodva feküdt a szerencsétled. 
A gyorsan odaérkező Dr. Clementis Kál
mán tisztiorvos a meleg testtel élesztési 
kísérleteket végzett, de hasztalanul. A 
rendőrség a helyszíni vizsgálat megejtése 
után a temető halottas házába szállíttatta 
a hullát. A halál okát fulladás okozta, 
amely ugy következeit be, hogy az üreg
ben levő emelkedettebb földön a szeren
csében őr elaludt s álmában előrebukott. 
Temetése f. hó 6 án folyt le a bányatár
sulati ravatalozóból, a sport klub és ipa
ros dalárda részvételével.

A Turista kiállítással kapcso
latban a rendezőség felkérte dr. Dornyay 
Bélát a helyi reálgimnázium kiváló taná
rát, hogy a Bakony és Balatonról Bpestre 
előadást tartson. Ezen előadás mái. 27-én 
este fél 8 órakor lesz a m. k. Techno
lógiai és anyagvizsgáló intézet József- 
kőrut 6 sz. alatt levő helyiségében. Dr. 
Dornyay tudományos munkásságát isqierte 
el a kiállítás rendezősége, amikor a fel
kéréssel megtisztelte. Városunkból a tu
risták köréből többen készülnek ezalka- 
lomból a kiállítást is megtekinteni.

Étvágytalanságnál, rossz gyo
mornál, bélrekedésnél, renyhe emésztés
nél, anyagcserezavaroknál, csalánkiütés
nél és bőrviszketésnél a természete*, 
„Ferenc József** keserüviz rendbehozza 
a gyomor és a belek működését s meg
szabadítja a testet a felgyülemlett rot
hadó anyagoktól 

lábrakagott rendellenességet szeretnék 
kiküszöbölve látni, mert ha városunk 
fenkölt vezető férfíai arra törekszenek, 
hogy Salgótarján megyei város külső 
képét előnyösen, és a huszadik század 
igényeinek megfelelően megváltoztassák, 
és inponálóbbá tegyék, ezek, a kis, és 
nagy „Lazarónik” ne csúfítsák el ezt a 
törekvést, és ne zavarják azt a járó 
kelőt, ki hétköznapi munka után, béké
sen szeretné élvezni szabad napját.

Megfigyelő.

Szépül a város külső képe, mert 
a polgármesteri felhívást a szív sugallta 
s a szivek megértették. Szinte megható 
az a szerető foglalatoskodás, ami a ház
tulajdonosok, vagy lakók részéről meg
nyilvánul a járda és kocsiút közötti löld- 
sávok szépítése, rendezése érdekében. 
Igaz, hogy nagyon sok a panasz, külö
nösen az éjjel kóborló kutyák miatt, mert 
a fiatal palántákat tejesen letiporják. A 
gyermekik, de még a felnőttek is bizony 
sokszor belelépnek a megmunkált he
lyekre, amit nem tételezünk fel szánt
szándékosnak, hanem inkább szokatlan- 
ságból eredőnek. Az ablakokban is nap- 
ról-napra újabb virágrácsok tűnnek fel 
és sokan vannak, akik nehéz helyzetükre 
hivatkozva később szándékoznak a virá
gos: tás lelkes apostolainak példáit kö
vetni. Ha majd a nem valami príma 
földből a gondos öntözés és gyomlálga- 
tás előhívja a sokszínű, változatos virá 
gokat, akkor fogjuk csak látni, hogy a 
háztulajdonosok öröme és fáradozása 
mennyire közérdeket is szolgál.

700 Q-öl telek a Vasut-utcában 
jutányos áron eladó. — Cim a kiadóban.

ÉleslövészeL A m. kir. „Báthori 
István" 7. honv. kerékpáros zászlóalj f. 
évi május hó 11.-én, 12.-én, 13.-án, és 
18.-án a Karancs keleti lejtőin éles lö
vészetet tart. A iakósság figyelme fel- 
hiválik, hogy e napokon 6 h. tói 20. 
h. ig ezen területen való tartózkodás tilos.

Nagybányai vitéz Horthy Ist
ván kisgazda és lovaslevente táv
lovaglás résztvevői Salgótarján
ban. — -Május 17-én, vasárnap d. u. ér
keznek városunkba krb. fél 5 óra tájban, 
magyarországi tanulmányutjukon nagy
bányai Horthy Istvánról elnevezett kis
gazda és lovaslevente távlovaglás részt
vevői mintegy 242 lovassal. A távlovag
lást maga nagybányai vitéz Horthy Ist
ván ny. lov. tábornok, főrend, nagybir
tokos vezeti. Rendezője: dezseri Rud- 
nyánszky Ferenc ny. huszárőrnagy. A 
távlovaglásban résztvesznek: németek, 
hollandok, finnek, lettek, svéd, osztrák, 
törökök, urlovasnők, urlovasok, kisgazdák 
és lovasleventék. A vendégeket a főté
ren Dr. Förster Kálmán fogadja. A lova
sok városunkban töltik a hétfői napot is, 
megtekintik a város nevezetességeit. Mi 
szentül hisszük, hogy a látottakkal telje
sen megelégedve fognak távozni körünk
ből. Fogadjuk szeretettel, melyről váro
sunk országszerte nevezetes.

Városi rk. közgyűlés volt f. hó 
8-án d. u. 3 órakor. A polgármester a 
Hiszekeggyel nyitotta meg a népes köz
gyűlést. Szentpétery János műszaki ta
nácsnok előterjeszti azon javaslatot, mely 
szerint a Tarján pataknak az Ipartestü
let és Mozgószinház közötti és a vasút 
felé eső része fellöltessék. A közgyűlés he- 
lycslöleg egyhangúlag tudomásul vette.— 
Néhány városi teleknek házhelyekre való 
eladását tárgyalta ezután a képviselőtes
tület. Az eddigi telek odaitélésnek a mód
ját kifogásolta az ipartestület elnöksége, 
megindokolva állásfoglalásukat. Azonban 
tekintettel arra, hogy a városi épitőpo- 
litika csaknem teljes befejezést nyert, to
vábbá mert sokféle szempont van, ame
lyik a polgárság érdekét védi, a képvise
lőtestület 10 szótöbbséggel elfogadta a 
javaslatot, kimondta azonban, hogy a "jö
vőben hirdetmény utján (eszi közzé a 
város vezetősége, ha építési telek ela
dásra kerül. Az egészségház építését Ob- 
ríncsák Ernő helybeli vállalkozónak Ítélte 
oda a közgyűlés 79.000 pengő költség
vetéssel. Néhány kisebb részletmunkák 
közül Szántó Sándor helybeli bádogos
mester kapott megbízatást, a többi rész
letmunkát nem helybeliek kapták, de a 
közszállitási szabályrendelet szabályainak 
teljes szem előtt tartásával. Néhány ho
nosítási ügyet jelentett be Nékám István 
tanácsjegyzö s erre a rk. közgyűlés vé
get ért.

!■ SPORT. ■
SSE—PB ti SE 2:1 (hl) A SSE-ének 

mindig kemény dió volt a szomszéd Zagy- 
vapálfalva. A kél csapat mérkőzésé, ha 
nem is jelentette a legmagasabb futballt, 
de lelkesedés, győzniakarás jellemezte 
mindkét oldalon. így volt ez vasárnap is. 
SSE lendülettel kezdődött a játék, a né
hány percen át szorongatott PBÜSE kapu 
csak „Bozso” góljával szabadul fel. Újra 
kezdés után megint a SSE van frontban, 
a pálfalvai bekkek csak cornerck árán 
menthetnek, de az egyiket Rigó kifejeli, 
a másikat Márkus kirúgja a kapu mellé. 
Röviddel rá egy pálfalvai lefutás kie
gyenlítéssel veszélyeztet, de Márkus fel
szabadító rúgása egyelőre ment. Rigó 
kapja a labdát, pompásan száguld vele 
a kapu felé s hogy a bekkeket kikerülje 
átadja a labdát Virosztáknak, akinél a tá
madás megáll. A SSE PBÜSE lerohaná- 
sát taccsra szereli, a labda Bakóhoz ke
rül, aki kb. 25 méterről bomba góllal 
kiegyenlít 1:1.

Már az I. félidőben feltűnő volt a 
SSE halfsorának rossz helyezkedése. Hogy 
a Il-ik félidő nem sikerült jobban, abban 
megint csak a halfsor volt a hibás. A csa - 
társor állandóan támadt, de a labdák 
sorban megakadnak a kitűnő pálfalvai 
kapus kezében, vagy a háló mellett sü
vítenek el egy hajszálnyira. Egy corner- 
ből Rigó fejese beállítja a végeredményt 
s megszerzi csapatának a két pontot.

SBTC—StAC 2:0 (2:0) Az SBTC 
szép küzdelem után revancsot vett a he-, 
lyi riválisán s ezzel a győzelemmel újra 
az elsők közé sorakozott. Szép kombiná
ciós játéka külön elismerést váltott ki.;

Fegyver engedélyesek ellen
őrzése. Felhivomm mindazokat a fegy
verek tartására és viselésére jogosította
kat, akik 1930 és 1931 év folyamán 
jöttek Salgótarjánba és állandóan itt is 
szándékoznak tartózkodni, hogy 1 hónap 
alatt, bármely napon (reggel 9 — 11 
óráig) a rendőrkapitányság 37-es számú 
helyiségében jelentkezzenek s mutassák 
be fegyvertartási és viselési okmányaikat 
nyilvántartásba vétel végett. Akik pedig 
ezután fognak végleg eltávozni Salgó
tarjánból, ugyancsak kötelesek lesznek 
az említett időben és helyiségben jelent; 
kezni. Ezen intézkedésem a fegyver 
engedélyek joghatályát nem érinti. R. kap.

Vm. kisgyülés. Dr. Sóldos Béla 
főispánunk elnöklete alatt április 30-án 
népes vm. rejides kisgyülés volt. Napi
rend előtt Balás Barna felsőházi tag szép 
beszédben méltatta a jubiláló kormány
elnöknek gróf-Bethlen Istvánnak érde
meit és indítványára a kisgyülés egyhan
gúlag elhatározta, hogy a kormányelnö
köt elismerése, hálája és ragaszkodása 
jeléül táviratban üdvözli. A kisgyülés fog
lalkozott Zemplén vármegye átiratával 
Móricz Zsigmond a magyar nemzeti kul
túra elleni támadása folytán vele szem
ben való állásfoglalás tárgyában s Viraya 
János indítványára, a főispán hozzászó
lása után egyhangúlag ugy határozott, 
hogy miután Móricz Zsigmond félre értett 
szavait kjmagyarázta és a nemzettől fér
fiasán bocsánatot kért, az átirat fölött 
napirendre tér. A tárgysorozat pontjainak 
letárgyalása után a kisgyülés feloszlott.

Az aj nyári menetrend mint 
ismeretes, rövidesn élelbelép. Ez alka
lomból ismét kellemes meglepetéssel szol
gál a most megjelent Zöld menetrend 
alakja kicsi, könnyen kezelhető, igen át
tekinthető, úgynevezett zsebalak s terje
delme 344 oldal. A vasúti és hajózási 
menetrendek mellett közli a vidéki autó
buszjáratok részletes menetrendjét is és 
a week-end, társutazási, turista kedvez
mények, körutazási és helyjegyekre vo
natkozó ismertetést A zöld menetrend 
mindezeken kívül olyan újítással leple 
meg a mcnetrendvásárlókal, amely a me
netrendkiadás történetében egyedül álló: 
állandóan értesíti közönségét az menel- 
tendváltozásokról. Ezt az értékes, sőt 
mondhatni fclbecsülhetctetlcn szolgálatot 
ingyen teljesiti. A zscbalaku Zöld me
netrend ára I pengő, mindenütt kapható.'

HIRDESSÜNK

A Munka
politikai hetilapban.
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A gyermek-hét.
Amerikában az év egy bizonyos 

napját az anyáknak szentelik. Ezen a na
pon megáll minden munka, becsukódnak 
az üzletek, s mindenki visszavonul csa
ládi otthonába, s a gyermekek ünnepük 
az édesanyjukat Elhalmozzák minden 
kedveskedésükkel. A gyermekeknek is 
van azonban egy napjuk, ez is ünnep 
nap, amikor viszont a szülők ünnepük 
gyermekeiket. Ezek családi ünnepek, de 
mivel mindenki ugyanolyan érzelmekkel 
veszi körül övéit, ezek a napok a közös
ség ünnepei is. Nálunk sajnos, még na
gyon töretlen az ut ilyen nemes érzel
mek intézményének terjedésére. Vannak 
azonban, régi . intézményeink, amelyek 
gyermekeink istápolása terén határozott 
sikereket tudnak felmutatni. Ilyen az Or
szágom Gyermekvédő Liga, amely tavaly 
ünnepelte negyedszázados fennállását. 
Sajnos, az utóbbi esztendők súlyos gaz
dasági viszonyai ezt a pótolhatatlan in
tézményünket is erősen próbára telte. 
Adósságokkal küzd, s csak a mélyenérzö 
társadalmi segítség tud rajta lendíteni. 
Örömmel értesültünk arról, hogy Frigyes 
főherceg család.a félmillió pengő értékű 
teher jótállását vállalta. Ezzel a szinte 
példátlanul álló nemes cselekedettel biz
tosította a Liga további életét. Nem me
hetünk el eme társadalmi tünet mellett 
könnyedén, mert ma, amikor a súlyos 
gazdasági viszonyok mellett is olyan ne
hezen lehet az emberi sziveket érzel
mekre fakasztani, már csak a példaadás 
terén is nagyjelentőségű dolog a főher
cegi család elhatározása. A most folyó 
gyermekhét alatt a magyar társadalomnak 
rá kell ébrednie a gyermek testi, szel
lemi és erkölcsi védelme fontosságának 
teljes tudatára. Magyar szempontból szinte 
felbecsülhetetlen jelentőségű az a törek
vés, hogy a gyermeki élet terén is a leg
teljesebb demokráciát szolgáljuk. Minde
nekelőtt szeretnie kell társadalmunknak 
a gyermeket. És ezen a téren nincs vá
logatás. A szépen öltöztetett, jólnevelt, 
erkölcseiben gondosan ápolt gyermeket 
szeretni nem nehéz dolog. A magyar pe
dagógia területén a tanítók és nevelők 
már tudják, hogy nem a szép tanítványt 
kell legtöbbször simogatni és szeretettel 
leginkább elhalmozni, mert az ilyen gyer
mek kap szeretetet épen eleget. Gondol-e 
a magyar társadalom arra, hogy az utca 
gyermeke, a tömeglakásokban nevelt 
éhező, vérszegény magyar gyermeket 
megsimogatja-e valaki? Nemzetünk jövő
jét gyermekeinkben keressük. De kérd
jük: nem a nemzet-e a proletár gyermek 
is? A közös sorsnak nem viselője-e az a 
kis pendcles, libapásztor parasztgyermek? 
Ha a társadalmi osztályok közötti ellen
tétek komoly kiküszöbölésére törekszünk, 
nem a gyermeki élet körében kell-e a 
legtisztább érzelmi demokráciát megho
nosítani? És amikor igy aggódva figyel
jük a közösség és a nagy magyar álmok 
szempontjából a jövő nemzedéknek lelki 
életét, nem háramlik-e nagy felelősség a 
nemzetre abban a tekintetben is, hogy

Ma, május 9-én nyílik meg a 
Budapesti Nemzetközi Vásár.

A vásár megnyitását Nagy** Endre konferálja a rádióban. —- Hallat- 
fanul érdekes és minden részében uj a másfélezer kiállítóval meg
nyíló vásár. Budapest legelegánsabb hölgyei legújabb párisi toilette- 

jelkben jelennek meg a vásár vernísageján.
Középeurópának évről- évre meg

ismétlődő legnagyzbb kereskedelmi, ipari 
és társadalmi eseményétől már csak két 
nap választ el, május 9.-én délben 12 
órakor harangütéssel nyílik meg a Buda
pesti Nemzetközi Vásár. Külön ki kell 
emelni azonban az idei Nemzetközi Vá
sár abszolút uj formáit.

A Nemzetközi Vásár rendezősége 
azom állásponton van, hogy a mai nehéz 
idők , nem alkalmasak ünnepségek rende
zésére, ezért az idei Vásárt egyszerű 
harangütéssel fogják átadni a nagyközön
ségnek. 12 órakor megnyílik a vásár 
mindenki részére. A vernissage lefolyá
sát Nagy Endre a híres konferanszié fogja 
9.-én déli 12 óra 10 perckor a rádióban 
ismertetni.

A magyar Weekend Egyesület 
május 11.-én, 13.-án, és 15.-én egész 
nap autóbusz- járatokat ind.t, melyen a 
jelentkező közönséget elenyészően cse
kély díjért körül viszi Budapesten és 
szakszerű idegenvezetővel mutatja be a

magyar főváros nevezetességeit és lát
ványosságait. Minden nap külön hajók 
állnak rendelkezésére a közönség részére. 
A vásár alatt történő nagy sportesemé
nyek közül ehő helyen kétségkívül a 
május lO.-i Milleneumi- Dij futtatását 
(Királydijat) kell megemlítenünk. Buda
pest hölgyei itt mutatják be a legújabb 
tavaszi divatot A Ferencváros Hungária 
football mérkőzésre, a Tourist- Trophyra, 
a bajor- magyar boxmérkőzésre már 
veszik a jegyeket

A Nemzetközi Vásár kedvezménye 
közül első helyen említjük az 50°.'„-os 
vasyli kedvezményt, az 1/3 áron utólag 
megváltható vízumot A vásárigazolvány
hoz csatolt kedvezményes jegyfüzet fél
áru jegy váltására jogosít a Nemzeti 
Színházban, az Operaházban és a Kamara 
Színházban.

Aki a virágot szeret, feltétlenül 
meg kell, hogy nézze a vásárral egy- 
időben Vajdahunyad várában rendezett 
virágkiállítást

biztosítjuk a szegény gyermekek testi fej
lődését is. Mily szörnyű gondolat, hogy 
hazánkban vannak éhező gyermekek. Pe
dig vannak. Felbecsülhetetlen nemzeti 
kincset jelent fajunkra, ha fejlődési pro
cesszusában el tud,uk érni azt, hogy ne 
egyenek sem testi, sem lel i, sem kul
turális klnevelésben elmaradt fonnyadó 
rétegek. A gyermekhét alatt ébredjen 
tudatára a magyar társadalom annak, 
hogy saját érdekeit szolgálja, s egyben 
nagy nemzeti célokat akkor, ha nem vo- 
iuI vissza a közömbösség sáncai mögé, 

hanem nemcsak humanizmustól, de haza
fias szellemtől vezérelve is megteszi a 
kötelességét a közös magyar kincs, gyer
mekeink érdekében. Gróf Apponyi Al
bert a legsúlyosabb politikai problémák 
elintézése idején, amikor 1920-ban a bé- 
ketái gyalásokra utazott, s vonata mellett 
kétségbeesett magyarok várták ajkáról a 
biztató igéket, azt mondotta: „A magyar 
határok minden erőszakos intézkedés el
lenére oly messze húzódnak, amelyen 
belül magyar gyermekek születnek." Mi 
jól tudjuk, hogy északon, délen, keleten 
és nyugaton, ott is, ahol nagy a magyar 
elnyomatása, szüleinek még magyar gyer
mekek. íme, nemcsak karitatív és ember
baráti szempontok, de úgyszólván a leg
magasabb nemzeti érdekek gyújtópontjá
ban van a magyar gyermekkérdés. Nagy 
áldás fakadna már abból is, ha a gyer
mekhét alkalmával a társadalom minden 
rétegét ilyeníéle gondolatokra lehetne 
ébreszteni.

A Salgótarjáni Szent Erzsébet 
Róm. Kath. Nőegylet a szegényvéde
lem nemes céljaira f. é. junius 7-én a 
Polk'nyári vendéglő helyiségeiben állat 
és háztartási c.kkek sorsolásával világ
posta- szerpentin, konfetti csata, bicikli 
verseny, football meccs, hideg bufíet-vel 
egybekötött nagy népünnepélyt rendez, 
melyre Salgótarján.társadalmának szives 
figyelmét a helybeli nincstelenek, árvák, 
betegek, elhagyottak érdekében ezúton 
is felhívjuk.

Eladó egy műszerész esztergapad 
motorral és hozzávaló szerszámokkal. 
Megtekinthető Erdődinéi Tátra-utca.

Eladó téglából épült családiház 
150 O-öl telekkel elutazás miatt kedvező 
feltételekkel. Cím a kiadóban.

Nógrád és Hont k. c e. vármegyék alispánjától. 
. 6664—1931. szám.

Pályázati hirdetmény,
Salgótarján megyei városnál betöltendő, az 

állami rendszerű Vili. fiz. osztályba sorozott fő
jegyzői állásra pályázatot hirdetek.

A pályázati kérvényeket 1931. évi május 
hó 26. napjának délelőtt 12 órájáig Salgótarján 
m. város polgármesterénél lehet benyújtani.

, A pályázati kérvényhez a következő ok
mányokat kell mellékelni:

1. Pályázó születési bizonyítványát,
2. Pályázó törvényszerű képesítését iga- 

zbló okmányokat,
3. Pályázó eddigi működését igazoló okmá

nyokat,
*> I 4) igazolását annak, hogy pályázók a for
radalom. az u. n. proletárdiktatúra, illetve az el
lenséges megszállás alatt, milyen magatartást ta
núsítottak.

Azok, akik Magyarországtól elszakított te
rületről menekültek át és az 1. és 2. alatt kívánt 
irataikat azonnal beszerezni nem képesek, a szü
letési és képesítési adataikat bármely hiteles ok
mánnyal igazolhatják.

Azon pályázók, akik jelenleg is Salgótar
ján város szolgálatában állanak pályázati kérvé
nyükhöz csak a törzskönyvi lapjuk másolatát kö
telesek csatolni.

A választás határidejéről később fogok in
tézkedni.

Balassagyarmat, 1931. évi május 6-án.
Baross 

alispán.

Villany szerelést
olcsón vállal, szerel és javít.

ifj. TIMARÓCZKY SÁNDOR
villanyszerelő és műszerész.

! A Karancshegyen holnap (va
sárnap) d. e. 10 órakor szentmise lesz. 
Az idén első alkalommal tartandó Isten
tiszteletre nagyon sokan készülnek.

Szent Teréz életét mutatja be a 
helyi mozgószinház egy érdekes és az 
életből vett példa tereiében holnap (va
sárnap) d. e. 11; héttőn d. u. 5. 7. 
és 9 órakor. Az iskolák részére külön 
előadás lesz hétfőn d. u. 3 órakor. A 
A nagy érdeklődésre való tekintettel 
ajánlatos Révay Sándornál előjegyeztclni 
a helyet.

Ipartestülct mellett levő házban 
2 szobás utcai lakás aug. 1-re kiadó. Ér
tekezni lehet a kiadóban.

Leendő anyáknak kellő figyel- 
' met kell forditaniok arra, hogy bélmükö- 
désük rendben legyen, ez pedig a termé
szetes „Ferenc József44 keserüviz 
használata által érhető el. Nőorvosi 
klinikák vezetői egybenhangzóan dicsé
rik a valódi Ferenc József vizet, mert 
könnyen bevehető és minden kellemet
lenség nélkül jelentkezik. A Ferenc 
József keserüviz gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszerüzletekben kapható.

Dr Bellák Gyula fogorvos 
házában két szobás lakás előszobával 
konyhával és mellék helyiségekkel 
augusztus 1-re kiadó.

Fajnyulak jutányos áron eladók; 
csincsilla, ezüstszínű, kiváló prém/e és 
húsra egyaránt. Bővebbét Mojzes Sándor 
kertésznél Városházaudvarban Salgótarján.

Tanulmányi kiránduláson vett 
részt a gimnázium II osztálya, dr. Dor- 
nyai Béla tanár vezetésével f. hó5-én 6-án 
a Gályatetőre és Ágasvárra, ahol termé
szetrajzi és földrajzi előadásokat tartott 
a vezető tanár.

Árverés. Zagyvarónai körjegyző
ség köztartozások fejében 10 drb. tehén, 
4 drb. bórju, 22 drb. sertés, 3 drb. kecske, 
34 drb párna és 1 drb. szekrényre ár
verést tűz ki. Első árverés; Báma, 1931. 
máj. 9-én d. e. 9 óra; Zagyvarónán, 1931‘. 
máj. 8-án d. e. 9-óra. Második árverés: 
Salgótarjánban, 1931. máj. 18-án, d. e. 
8. órakor a vásártéren.

A Magyar Asszonyok Nemzeti 
Szövetsége salgótarjáni osztálya 
április 30-án, csütörtökön szép műsoros 
ünnepség keretében búcsúzott el kultur- 
délutánjainak sorozatából. Az ünnepélyt 
a helybeli honvédzászlóalj éúekkara nyi
totta meg, Sztankovits János igazgató 
buzgalmát dicsérő hazafias énekeivel Az 
ének után Horváth Rózsika szép szava
lata következett. Ezután Semetkay Jó
zsef, tanár felolvasást tartott Herczegh 
Ferenc regényeiről és a magyar faluról, 
mely ezekből a regényekből tárul elénk. 
Az ünnepélyt a Himnusz hangjai zár
ták be.

Eladó ház a Fő utca közelében 
mely áll: két szoba, konyha és mellék
helyiségekből. Cím a kiadóban.

Budapesti Nemzetközi Vásár május 9—18, 
Az utolsó 10 év ipari fejlődésének álfogó bemutatója.

200 gyáripari szakma, a mezögazdasAg és kézműipar termékeinek felvonulAsAval. Nemzeti 
pavillonok a külföldi ipar szAmAra. 90 astásalékoa ntaaAsi kadvanaóny mAjus 4-töl 
26-ig a magyar vasúti és hajózási vállalat oknál, valamint a MAVART autóbusz vonalain. 
FelvilAgosilAs és vAsAritfazolvány kapható: Budapesten a Vásárirodánál, V. AlkotmAny-u. 8 

Salgótarjánban! az Ipartestület Elnökséginél.
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ÉMAC.-Autóclub tanulmányi 
kirándulása a budaörsi repülőtábor, 
TOURIST-TROPHY motorkerékpár ver
seny és a kiállítás megtekintésére. Az 
ÉMAC.-Autóclub május 16. és 17-én 
szombaton és vasárnap Budapestre a ta
gok és azok vendégei, továbbá cserké
szek és gimnazisták részére tanulmányi 
kirándulást szervez. Megtekintésre kerül 
szombaton a budaörsi „Repülő" tábor, 
vasárnap a Tourisl-Trophy nemzetközi 
motorkerékpár verseny és a nemzetközi 
kiállítás. Cserkészek és gimnazisták kí
sérettel szombaton délben utaznak és 
Budaörsön a hangárban szállnak meg. A 
club tagjai és vendégei vásár igazolványt 
váltanak, mely féláru vasúti jegy váltá
sára ingyenes belépőre, azon kívül több 
színházba, cirkuszba és fürdőbe féláru 
jegy váltására jogosít. A club a kirándu
lók részére első rendű Penzióban szemé
lyenként és naponként 3—4 P,-ért szo
bát biztosit Vásárigazolványok (320P és 
portóköltség) továbbá részletes felvilágo
sítás kapható, jelentkezni lehet május 
12-ig Balassagyarmaton Dr. Buchalla Sán
dor r. kapitány és Balás Géza reálgim
náziumi tanár uraknál, Szécsénybcn Dr 
Szokoly István ügyvéd urnái, Salgótar
jánban Rőder Alfréd cserkésztisztnél és 
a gimnázium igazgatóságánál Move cser
készcsapat parancsnokságnál valamint az 
ÉMAC motorosztályainál. A kiránduláson 
részt vesznek a gyöngyösi, egri, aszódi 
és váci csoportok is. A rendezőség min
den sportembert és családtagjait szívesen 
látja és lapunk utján meghívja. Költség: 
cserkész és tanulók részére naponta és 
személyenként krb. 6 P a többiek ré
szére a 2 nap krb. 20 P.

MENETREND.
ÉRVÉNYES 1931. ÉV MÁJUS HÓ 15-TÖL.

*Eger, Hatvanon át "Eger, Kisterenyén Kálkápolnán át.
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Olcsón és kényelmesen
lakhat a

TISZA SZÁLLÓ=ban
Budapest, VIL Baross-tér 19.

Szobaárainkat ismét leszállítottuk, ugy hogy
egyágyas szobát

már 3 pengőért, 
kétágyasat 5 pengőért kaphat 
központi fűtéssel, hideg-meleg

vízzel és minden kényelemmel.
Egy pár lépés a Keleti-pályaudvartól.

Salgótarján m. város polgármesterétől. 
4108/1931. sz.

Hirdetmény.
Közhírré teszem, hogy az 0. F. B. 

kisajátítás során a Jankovich-féle birtok
ból 1 sz. házhely lemondás folytán meg
üresedett Felhívom mindazokat, akik 
ezen telekre igényt tartanak, hogy igény
lésüket f. hó 20-ig a város főjegyzőjénél 
jelentsék be.

Salgótarján, 1931. május 1.
Dr. Förster Kálmán s. k. 

polgármester.

GIZELLA 
virágszalon 

kivándorlás miatt kedvező feltéte
lek mellett eladó.

Központi iroda:
Horváth Mlhály-atca 874.

ö]

Q)

Olcsó áron kapható!

VIDÉKI 
viszonteladókat 

keresünk.

&

Nagy és kisméretű 
géptégla, hornyoltcserép!
A HATVANI GŐZTÉGLA ÉS CSERÉP
GYÁR R. T. HATVANI GYÁRTELEPÉN 

KITŰNŐ MINŐSÉGŰ 
NAGYMÉRETŰ TÉGLA 
KISMÉRETŰ 
HORNYOLTCSERÉP 
GER1NCCSERÉP

TELEFON: 
Központi iroda 22. 
Gyártelep 31.

EZÉRT ISMÉTELJÜK:

A jó varrógép gyártása 
preciziósmunka!

Ezért nem tud minden gyár 
varrógépet előállítani!

Singer varrógépek 
azonban évtizedes tapasztalatok alapján., 
kizárólagosan varrógépeket 
gyártó üzemben készülnek!

SINGER VARRÓGÉPEK
világhírűek!

Singer varrógép részvénytársaság

Vertcsipkét, térítőt, motivot, 
vásárolok minden mennyiségben. Házi
ipar Rákospalota Istvánteleki-ut. 32.

Nyilttér/
Felhívás!

Néhai Papp Sándor szíjgyártó mes
ter üzletét átvettem. Felszólítok minden
kit, hogy néhai elődömmel szemben íen- 
álló követeléseiket 14 napon belül velem 
közöljék, későbbi felszólamlásokat figye
lembe nem veszek. Egyben a n. é. kö
zönség szives támogatását kérem.

Salgótarján, 1931. május 9.
Karancsaljai-ut 7. Lehoczky Gábor 

szíjgyártó.
’E rovat alatt közöltökért felelőséget nem 

válal a Szcrk.

Kiadó egy szoba, konyha, élé s- 
kamra mellékhelyiségekkel. —Cim a ki
adóban. ;

Ezen utalvány ellenében a

Bethlen téri színház
a főváros legjobb és legolcsóbb színháza 

Budapest, VII. Bethlen tér 3.
Telefon: J. 443—76.

előad ásair a
2 drb. kedvezményes áru jegy váltható'

Zenekari ülés 2 P.
Zsöllye és páholyulés 1*50 P.

I Érvényes május 1—20-ig.
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Megérkeztek a tavaszi divatujdonságok í í
Donászy Viktor 1 a 

MAGYAR DIVATÁRUHÁZÁBA! || 
Legújabb divat! i

Bemberg selymek a legdivatosabb mintákból, dús választékban.
Tweed szövet, costümre és ruhára nagy választékban. £ 5
Gyapjú Georgettek, minden színben.
Crepe Marocainok divatszinekben. y, J

Aki nálam veszi a híres G. F. B. harisnyáit, s f 5 
minden pár harisnyához ingyen kap egy nagy h, 5 
labdái!!!

Minden pár G. F. B. harisnyáért jótállók! g -
Utazóbőröndökből nagy választékot tartok! 1

Teljes tisztelettel: DONÁSZY VIKTOR * S
„Magyar Dlvaláruhása** Salgótarján- M
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APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA;

í KOHN és KELLY 

Skóciában.

n A nyereg Hal
Cowboy történet.

ELVESZETT HAJÓK SZIGETE.
(Közel az Istenhez.) Regény 10 felv.

Asszonyok, akikről mindig beszélnek
Vidám történet 8 felv.

Kezdetei kedden, csütörtökön és szombaton este 7 és 9, 
vasár- és ünnepnap d. u. 5, 7 és 9 órakor.

Nyomatott: „A MUNKA“ könyvnyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonos: Végh Kálmán


